[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 14 февраля 2023 г.
	№ 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского
округа Сокольский Нижегородской области от 28.11.2014 № 30
«Об установлении на территории городского округа Сокольский Нижегородской области налога на имущество физических лиц»
(с изменениями от 19.04.2018 № 30, от 28.09.2018 № 77,
от 19.07.2019 № 66, от 05.10.2021 № 72, от 21.07.2022 № 55)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2022 № 67-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»», Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 28.11.2014 № 30 «Об установлении на территории городского округа Сокольский Нижегородской области налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 19.04.2018 № 30, от 28.09.2018 № 77, от 19.07.2019 № 66, от 05.10.2021 № 72, от 21.07.2022 № 55) следующие изменения:
1) в пункте 2:

абзац второй считать абзацем третьим;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 г. с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 г., превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 г., за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании районная газета «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://sokolskoe.52gov.ru) в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по правовым вопросам, связям с общественностью, по регламенту и депутатской этике.

	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин